suivies, 189 et suiv.; comment elles sont prouvées, 206 et suiv.

Cormier. Arbre de première classe, 230 et suiv.

D

Défensabilité. Est déclarée par l'administration forestière, 91 et suiv.

Défrichement. Il est interdit aux communes et établissemens publics, sans une autorisation expresse, 118 et suiv.; dispositions transitoires relatives à celui des bois des particuliers, 37 et suiv., 320.

Délimitation. V. *Bornage*.

Délits. Comment ils sont constatés et poursuivis, 189 et suiv.; comment ils sont prouvés, 206 et suiv.

Directeur général des forêts. Ses fonctions, 265.

Domaine de la couronne. Des bois et forêts qui en font partie, 108, 297; règles qui leur sont applicables, 112 à 116. V. *Bois*, *Martelage*.

Domaine de l'Etat. Des bois et forêts qui en font partie, 1; comment il est procédé à leur délimitation et bornage, 7 à 12, 279; de l'aménagement, 12, 13; des adjudications des coupes, 13 à 24; des exploitations, 24; des réarpentages et récolemens, 38 à 45; des adjudications de glandée, panage et païsson, 45 à 48; des affectations à titre particulier, 48 à 70; des droits d'usage, 70 à 108. V. *Bois*, *Martelage*.

Domages-intérêts. Il en est dû, suivant les circonstances, outre l'amende et la restitution des objets enlevés, 237; ils ne peuvent être inférieurs à l'amende simple prononcée par le jugement qui les alloue, 242; ils appartiennent au propriétaire, 243; ils sont recouvrés par les receveurs des domaines, pour les bois soumis au régime forestier, 250.

E

Ecoles forestières. Leur organisation et leur objet, 274 et suiv.

Elagage. Dispositions relatives à l'élagage des arbres de lisière, et droits des propriétaires riverains à cet égard, 179 et suiv.

Entrepreneur spécial. Dispositions relatives à sa nomination, à ses droits et obligations, 104 à 106.

Erble. Arbre de première classe, 230 et suiv.

Estimation. Comment se fait celle des coupes, 285.

- Etablissemens publics.* Des bois et forêts qui leur appartiennent, 1; règles qui leur sont applicables, 116 à 143, 298. V. *Bois, Martelage.*
- Etat et possibilité.* Dispositions sur cette matière, 84, 295.
- Exploitation.* Règles relatives à celle des bois de l'Etat, 24 à 38, 288. V. *Adjudications.*
- Extraction.* De celle de minerai ou matériaux, 173 à 176, 311.

F

- Facteur.* V. *Garde-vente.*
- Fâines.* L'enlèvement en est interdit sans autorisation, 173 et suiv.
- Fermes.* V. *Construction.*
- Feu.* Défense d'en allumer dans les ventes, ailleurs que dans les loges et ateliers, 34; défense d'en porter et allumer dans l'intérieur et à deux cents mètres des bois et forêts, 178.
- Feuilles mortes.* L'enlèvement en est interdit sans autorisation, 173 et suiv.
- Feuilles vertes.* L'enlèvement en est interdit sans autorisation, 173 et suiv.
- Fosses à charbon.* Lieux où il peut en être établi dans les ventes, 31.
- Fossés.* Comment et à la charge de qui sont faits ceux des clôtures, 11.
- Four à chaux ou à plâtre.* Défense d'en établir, sans l'autorisation du gouvernement, dans l'intérieur et à moins d'un kilomètre des forêts soumises au régime forestier, 183; visites et perquisitions des agens forestiers, 187.
- Fourneaux à charbon.* Lieux où il peut en être établi dans les ventes, 31.
- Frais.* Comment sont recouverts ceux pour délits et contraventions dans les bois soumis au régime forestier, 250, 319.
- Frêne.* Arbre de première classe, 230 et suiv.